

## Pressemeddelelse

Skanderborg den 3. marts 2015

# Renosyd åbner genbrugsbutikken Værdicentralen

**Den 21. marts kl. 10 åbner Renosyd genbrugsbutikken Værdicentralen. Udover at sælge genbrugsvarer til gode priser skal Værdicentralen være med til at udvide begrebet genbrug i Renosyds område og sikre et bæredygtigt samarbejde med områdets eksisterende genbrugsbutikker.**

Gennem efteråret og vinteren har Renosyd samlet vaser, LP-plader, møbler og mange andre gode ting ind i Værdiparken og på Galten genbrugsplads. Her har Renosyd opstillet containere, hvor kunderne i stor stil har valgt at aflevere genstande til genbrug. Lige nu fyldes Værdicentralen med genbrugsguld og den 21. marts åbnes dørene på Danmarksvej i Skanderborg for offentligheden. Du kan allerede nu få et kig ind i butikken på de sociale medier Facebook, Instagram og Pinterest ved at søge efter Værdicentralen.

## Genbrug er en sund forpligtigelse

Når du indleverer den slidte, men gode cykel du er vokset fra til genbrug i stedet for at kasserere den, giver du den nyt liv og reducerer samtidig omkostninger til affaldsbehandling. Cyklen sælges i Værdicentralen til en glad køber, men der er også en stor gevinst for samfundet i at spare på de ressourcer og råstoffer, der ellers indgår i produktion af en ny cykel.

Renosyd har en forpligtigelse til at nå EUs og den danske stats mål omkring øget genbrug. Alt hvad der indleveres på genbrugspladserne skal Renosyd behandle på økonomisk mest forsvarlige måde. Det gælder også effekter indleveret til genbrug. Værdicentralen er en vigtig brik når det gælder om at sikre nyt liv gennem genbrug til så mange genstande som muligt. "Vi har i bestyrelsen set hos andre affaldsselskaber og kommuner, hvordan der, som led i at levere en konkurrencedygtig service, er ganske god mening i at håndtere genbrug gennem egen butik. Genbrug er ikke længere blot en tendens i tiden. Det er et reelt forretningsområde, der flugter direkte med Renosyds vision om at gå fra affald til værdi", siger Renosyds bestyrelsesformand Kristian Skovhus, der fortsætter: "For Renosyds kunder er indtægterne fra Værdicentralen med til at holde gebyrerne i ro".

## Samarbejde som central værdi

Gennem mange år har foreninger i Renosyds område drevet genbrugsbutikker og loppemarkeder med genbrug. Overskuddet af salget er gået til velgørende formål eller til finansiering af foreningernes aktiviteter. Renosyd har på forskellig måde understøttet, og understøtter stadig, indsamlingen af genstande til flere foreninger. Målet er dog på sigt, at Renosyd selv håndterer alle de genstande og materialer, der indleveres på Renosyds genbrugspladser for at sikre ensartethed, og opnå at en langt større del af effekterne genbruges.

Renosyd undersøger i øjeblikket mulighederne i samarbejder med foreningerne. Bl.a. er der etableret et samarbejde med Kirkens Korshær omkring indsamling og håndtering af tøj. "Vi ønsker at samarbejde, men samarbejdet skal gå begge veje. Derfor vil nogle foreninger opleve, at vi stiller nye krav til den indsamling, der foregår via vores genbrugspladser. Genbrug er sund fornuft, og vi har kun interesse i at samarbejde med foreningerne om at styrke det budskab. Faktisk peger vi gerne vores kunder i foreningernes retning gennem det initiativ, vi kalder "SecondHandØstjylland", hvis de ønsker at støtte en bestemt forening ved at donere genbrug", siger Renosyds direktør Annemette Fuglsang.

Renosyd samarbejder allerede nu med flere såkaldte upcyclere, der er kreative hoveder, som skaber produkter af alle mulige og umulige materialer, der ellers betragtes som affald. Samarbejdet går ud på at give upcycling en særlig plads i Værdicentralen gennem salg af produkter og afholdelse af workshops for kunder.

## Gentænk genbruget og gør kagen større

Renosyd ønsker som forlængelse af åbningen af Værdicentralen at udvide tankesættet omkring, hvad der er værdifuldt, når kunderne tænker på genbrug. "Det drejer sig om at tænke ud af boksen og se værdien i, at de brædder, du egentlig ville smide i stort brændbart, kan få nyt liv som byggemateriale hos en medborger. Værdicentralen vil rumme meget mere end møbler, interiør og tøj. Vi tror på, at vi med dette initiativ gør kagen større for alle, der er beskæftiget med salg af genbrugsvarer", præciserer bestyrelsesformand Kristian Skovhus.

Åbningen af Værdicentralen er første skridt på vejen mod etablering af en landsdækkende online Værdicentral, hvor også andre affaldsselskaber kan gøre genbrug tilgængelig for hele verden. Den idé er støttet af Rethink Business, der er et projekt, der er sat i søen for at styrke grøn erhvervsudvikling, skabe vækst og arbejdspladser i Region Midtjylland.

*Spørgsmål vedrørende Renosyds nye genbrugsbutik Værdicentralen kan rettes til:  
Bestyrelsesformand Kristian Skovhus, tlf. 40 23 70 43 / e-mail [kristian.skovhus@skanderborg.dk](mailto:kristian.skovhus@skanderborg.dk)  
Erhvervschef Sune Dowler Nygaard, tlf. 87 93 41 55 / e-mail [sdn@renosyd.dk](mailto:sdn@renosyd.dk)  
Direktør Annemette Fuglsang, tlf. 87 93 41 23 / e-mail [af@renosyd.dk](mailto:af@renosyd.dk).*